
Protokół nr 4/2016 

posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 29 marca 2016 r., w godz. 14
30

 – 14
45

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwały na XVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.  

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2016 z dnia  

26 lutego 2016 roku. 

 

 

Ad.3 

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała  projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na 

XVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych. 
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Radna – Beata Pawlik zapytała czy nie było wcześniej uchwały dotyczącej tej sprawy, a jeśli 

tak, to co się w tej materii zmieniło.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że Rada Powiatu podjęła już uchwałę 

w tej sprawie. Następnie zaproponował zaproszenie na posiedzenie komisji Panią Naczelnik 

Wydziału Edukacji, Kultury i Turystyki, która przygotowała w/w projekt uchwały.   

Naczelnik Wydziału EKT – Ewa Popławska poinformował, że zgodnie z zapisami art. 42 

ust. 7 Karty Nauczyciela organ prowadzący ustala zasady udzielania rozmiaru  zniżek dla 

nauczycieli tym, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły. 

Konkretna zmiana w omawianym projekcie uchwały wynika z faktu, że Powiat Białogardzki 

nie prowadzi już placówki – Młodzieżowy Dom Kultury w Białogardzie. Dyrektor w/w 

placówki został więc wykreślony z wykazu. Dodała, że nie zmienia się liczba godzin podana 

w treści poprzedniej uchwały.  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapytał od kiedy uchwała 

będzie obowiązywała.  

Naczelnik Wydziału EKT – Ewa Popławska poinformował, że uchwała wchodzi w życie z 

dniem  1 września 2016 roku. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i 

placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie szczegółowych 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w 

szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Białogardzki, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad 

zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

b) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
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Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

c) zmiany statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, co przedstawia 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie zmiany statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. Poinformował, że w/w 

projekt uchwały związany jest z koncepcją utworzenia na terenie Zarządu Dróg Powiatowych 

w Białogardzkie parkingu strzeżonego dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 

t usuniętych zgodnie z art. 130a ustawy „Prawo o ruchu drogowym”.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał czy jest informacja ile w 2015 roku było 

pojazdów odholowanych na taki parking strzeżony. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w 2015 roku było kilka takich 

przypadków.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał czy jest termin przechowywania takiego 

pojazdu na parkingu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że pojazd znajduje się na parkingu do 

czasu określenia właściciela. W przypadku, kiedy nie można ustalić właściciela taki pojazd na 

wniosek ZDP może być zutylizowany.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany 

statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany statutu 

Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, co przedstawia załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2016. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2016. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 

głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2016, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

e) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 

– 2025, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 

głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.4 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 
 

Protokołowała 
Anna Kaleja 

 

                     Przewodniczący  

  Komisji Oświaty i Kultury 

 

Jan Połuboczko 


